
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
24.09.2019            № 1051 

 
Великий Новгород 

 
Об утверждении показателей оценки эффективности реализации 

организациями детского оздоровительного отдыха региональной модели 
организации воспитательной работы в детских оздоровительных 

лагерях 
 
 

В соответствии с Распоряжением Правительства Новгородской области 

от 29.03.2019 № 70-рг «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 

карты») по созданию и внедрению в Новгородской области региональной 

модели организации воспитательной работы в детских оздоровительных 

лагерях на 2019 год», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить показатели оценки эффективности реализации 

организациями детского оздоровительного отдыха региональной модели 

организации воспитательной работы в детских оздоровительных лагерях. 

 

 
 
Первый 
заместитель министра  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
И.Л. Середюк 
 

   
Сатин Александр Николаевич 
Ильина Екатерина Сергеевна 
50-10-66 
ие 24.09.2019 



Указатель рассылки 

1. РИПР -1 

2. Сатин А.Н.  – 1 

3. Хонина И.Н. - 1 

4. Макарова Л.Г. – 1 

5. МОУО – 22 

6. ГОО:  ЦАО, ЦИО, ЦППРК, КЮМ, АШ1, АШ3, Маловишерский техникум,  

 
   

Заместитель министра – директор  
департамента общего  
образования 

____________ А.Н. Сатин 

«___» ________ 2019  года 

СОГЛАСОВАНО: 

Начальник отдела правового и  
документационного обеспечения 

____________ Л.Г. Макарова 

 «___» ________ 2019  года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом  

министерства образования 
Новгородской области  

                        от 24.09.2019 № 1051 
 

Показатели оценки эффективности реализации организациями  
детского оздоровительного отдыха региональной модели организации 

воспитательной работы в детских оздоровительных лагерях 
 

 
№ 

п/п 
Показатели эффективности  

Критерии оценки 

эффективности  

Документ, на основе которого 

производится расчет показателя 

Качественный показатель 

1.  Обеспечение предоставления 

качественных услуг в детском 

оздоровительном лагере 

(далее ДОЛ) 

Отсутствие предписаний 

замечаний контролирующих 

органов на  деятельность 

ДОЛ 

Внесение информации в  реестр 

организаций отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных 

на территории Новгородской 

области 

2.  Развитие кадрового 

потенциала ДОЛ Организация и проведение 

обучения сотрудников ДОЛ 

Документы свидетельствующие 

о прохождении курсов 

повышений квалификации 

педагогических работников 

3.  Трансляция приобретенных 

знаний и опыта 
Участие в конкурсах, 

публикации методических 

разработок, программ 

Наличие дипломов / 

сертификатов об участии в 

конкурсах, ссылки на 

публикации 

4.  Информационная открытость 

деятельности ДОЛ 

Реализация права 

потребителя на получение 

информации о 

предоставляемых услугах 

через сайт  

Наличие публикаций о 

деятельности ДОЛ в СМИ 

(ссылки на публикации) 

5.  Удовлетворенность 

родителей и детей формами 

организации свободного 

времени в ДОЛ 

Отсутствие обоснованных 

жалоб  

Наличие положительных 

отзывов от детей (ссылки на 

публикации) 

Количественный показатель 
6.  Доля участников смены, 

вновь стремящихся попасть в 

ДОЛ по данной программе 

>50 % 

Мониторинговое исследование 

7.  Доля оздоровленных детей, от 

общего количества детей в 

ДОЛ 

>98% 

Мониторинговое исследование 

8.  Доля охваченных детей 

организованными формами 

отдыха в смену от проектной 

вместимости ДОЛ 

>99% 

Письмо органа управления 

образованием  

9.  Количество случаев 

проявления травматизма и 

правонарушений в ДОЛ 

0 

Письмо органа управления 

образованием 

 


